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令和６年度久慈市一般会計補正予算（第６号） 

 令和６年度久慈市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ721,200千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ23,865,116千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 既定の債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 既定の地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

  令和６年12月５日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  



  歳　入

-

6,897,423

6,897,423

75,271

57,565

3,929,154

2,146,978

1,774,029

1,576,633

864,445

560,204

36,397

21,143

463,100

463,100

1,018,202

1,018,202

747,431

506,489

2,541,532

2,541,532

23,143,916

2-

3,440

3,440

60

60

248,069

244,627

3,442

48,407

23,858

24,549

2,596

2,596

3,963

3,963

120,265

120,265

3,000

3,000

291,400

291,400

721,200

6,900,863

6,900,863

75,331

57,625

4,177,223

2,391,605

1,777,471

1,625,040

888,303

584,753

38,993

23,739

467,063

467,063

1,138,467

1,138,467

750,431

509,489

2,832,932

2,832,932

23,865,116

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

地方交付税

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰越金

諸収入

市債

歳　　　入

10

13

14

15

16

17

19

20

21

1

1

1

2

1

2

2

1

1

4

1

地方交付税

使用料

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

財産売払収入

寄附金

繰越金

雑入

市債

　合　　　計



  歳　出

-

196,202

196,202

4,191,040

3,737,876

232,386

80,146

107,975

21,967

6,560,258

3,236,033

2,651,055

673,170

1,527,369

824,648

702,721

47,387

47,387

887,232

303,285

244,031

339,916

929,152

929,152

1,612,238

19,823

1,006,760

70,575

437,668

75,471

984,216

3-

863

863

51,086

49,606

3,745

△2,648

299

84

189,643

158,900

30,127

616

23,607

3,134

20,473

132

132

10,303

10,749

2,512

△2,958

4,486

4,486

△1,916

69

△788

31

△1,237

9

17,850

197,065

197,065

4,242,126

3,787,482

236,131

77,498

108,274

22,051

6,749,901

3,394,933

2,681,182

673,786

1,550,976

827,782

723,194

47,519

47,519

897,535

314,034

246,543

336,958

933,638

933,638

1,610,322

19,892

1,005,972

70,606

436,431

75,480

1,002,066

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

議会費

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

1

2

3

4

6

1

2

3

1

2

1

1

2

3

1

1

2

3

5

6

議会費

総務管理費

徴税費

戸籍住民基本台帳費

選挙費

監査委員費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

保健衛生費

清掃費

労働諸費

農業費

林業費

水産業費

商工費

土木管理費

道路橋梁費

河川費

都市計画費

住宅費



-

984,216

3,401,377

276,424

1,625,293

284,639

543,230

671,791

501,793

404,005

40,288

56,200

23,143,916

4-

17,850

127,356

32,159

95,164

2,070

△8,818

6,781

297,790

192,013

10,979

94,798

721,200

1,002,066

3,528,733

308,583

1,720,457

286,709

534,412

678,572

799,583

596,018

51,267

150,998

23,865,116

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

教育費

災害復旧費

歳　　　出

10

11

1

1

2

3

4

5

1

2

4

消防費

教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

公共土木施設災害復旧費

農林水産施設災害復旧費

都市計画施設災害復旧費

　合　　　計



追　加

事　　　　　　　　　　項 期　　　間

千円

2,100

22

102,258久慈市交流促進センター指定管理費
令和７年度から
令和９年度まで

農業近代化資金利子補給
令和７年度から
令和20年度まで

第２表　債務負担行為補正

限　度　額

漁業近代化資金利子補給
令和７年度から
令和11年度まで
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(1)　追　加

起 債 の 目 的 起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

三陸鉄道災害復旧事業 3,400
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

(2)　変　更

起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

公共施設等整備事業 275,000
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

道路整備事業 382,500 同　　上 同　　上

学校教育施設等整備事業 882,500 同　　上 同　　上

現年発生補助災害復旧事業 4,100 同　　上 同　　上

第３表　地方債補正

千円

限 度 額 利 率
起 債 の 目 的

限 度 額 利 率

千円 ％以内

％以内

補　　　　正　　　　前

同　　上

同　　上

同　　上
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起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

274,200
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

379,500 同　　上 同　　上

1,073,900 同　　上 同　　上

104,500 同　　上 同　　上

千円 ％以内

補　　　　正　　　　後

利 率限 度 額

同　　上

同　　上

同　　上
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

10

13

14

15

16

17

19

20

21

地方交付税

　 歳 入 合 計 　

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰越金

諸収入

市債

6,897,423

75,271

3,929,154

1,576,633

36,397

463,100

1,018,202

747,431

2,541,532

23,143,916

3,440

60

248,069

48,407

2,596

3,963

120,265

3,000

291,400

721,200

6,900,863

75,331

4,177,223

1,625,040

38,993

467,063

1,138,467

750,431

2,832,932

23,865,116

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















































１　特別職

期末手当

職員数 報　酬 給　料 (千円) 計 共済費 合　計 備　考

年間支給率

(人) (千円) (千円) (月分) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

7,871

(3.35)

23,774

(3.35)

計 2,005 187,075 24,516 31,645 267 135 243,638 30,098 273,736

7,871

(3.35)

23,774

(3.35)

計 2,005 187,075 24,516 31,645 267 102 243,605 29,987 273,592

計 33 33 111 144

長　等

議　員

その他の
特別職

3長　等

20

1,982

その他の
特別職

3

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

給　　　　　与　　　　　費

補正前

比　較

区　分

補正後

長　等

議　員

その他の
特別職

議　員

113,023

74,052

20

1,982

97,826 21,356

32,756 8,631 41,387

24,516

74,052

113,023

33

97,826 21,356

113,023

24,516 267 102

267 8,742 41,531

113,023

寒冷地
手当

その他
の手当

33 111

113,023

135 32,789

144

113,023

119,182

119,182
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２　一般職

(1) 総括

合　計
備　考

8,185

　　 (千円)

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

29,238 1,188

超過勤務手当

　　 (千円)

122,805

単身赴任手当

　　 (千円)

8,500

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

21,109

( 276 )

114,305

住居手当

1,188

　　 (千円)

管理職員特別
勤務手当

3,359,891

22,794

20,274

2,520

762

特殊勤務手当

　　 (千円)

432

432

△ 7,523

650,456

657,979

宿日直手当

　　 (千円)

1,105

1,075

30

寒冷地手当

117

20,992

1,376,326

(  8  )

351

343,797

328,860

( 284 )

　　 (千円)

14,937

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 25,616

24,509

3,351,706

通勤手当

　　 (千円)

補正後

補正前

比　較

29,238

7,423

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

722,067

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

区　分

△4
△ 23,016 8,841

714,644

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,637,062

917,701 2,637,824

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,399,342

職員手当

区　分

補正後

職員数

1,107

347

報　酬

　　 (千円)

908,860

扶養手当

の 内 訳

42,958

38,868

比　較

区　分

4,090

特別調整額

　　 (千円)

補正前
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ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

補正後 29,238

比　較 117 △ 8,976

補正前 29,238 20,992 494,634 1,188

21,109 485,658 1,188

期末・勤勉手当 単身赴任手当

職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

比　較 4,090 1,107 30 2,520

補正後 42,958 17,623 1,105 432

104,260補正前 38,868

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

16,516 1,075

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

22,794

432 20,274

　　 (千円) 　　 (千円)

備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末・勤勉手当

112,760

　　 (千円)

8,500

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 7,993

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

比　較

職員手当 補正後 7,993 164,798

10,045 163,345

10,045

1,453

　　 (千円)

補正後
( 279 )

343,797 152,006 182,836 678,639 122,585 801,224
19

補正前
( 270 )

328,860 151,935 181,383 662,178 119,399 781,577
19

比　較
(  9  )

14,937 71 1,453 16,461 3,186 19,647

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

△ 15,699 4,237 △ 11,462

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

595,245 2,570,129
332

比　較
( △1 )

補正前

△ 23,087

599,482 2,558,667

(人)

328
1,959,185

　　 (千円)

備　考

(  5  )

7,388
△4

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

(  6  )
1,974,8841,247,407 727,477

補正後

　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費

1,224,320 734,865

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当
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(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

増減分

71

増減分

職員手当 1,453 その他の 1,453 〇実績見込みによる増

給　料

報　酬 14,937 その他の 14,937 〇実績見込みによる増

その他の 71 〇実績見込みによる増

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

増減分

備　考
(千円) (千円)

職員手当 7,388 その他の 7,388 〇実績見込みによる増

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明

職員手当 8,841 その他の 8,841 〇実績見込みによる増

増減分

〇実績見込みによる増

増減分

〇実績見込みによる減

増減分

(千円) (千円)

給　料 △ 23,016 その他の △ 23,016

報　酬 14,937 その他の 14,937

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考

給　料 △ 23,087 その他の △ 23,087 〇実績見込みによる減
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前 年 度 末 当 該 年 度 末

現 在 高 当 該 年 度 中 当 該 年 度 中 現 在 高 見 込 額

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額
千円 千円 千円 千円

1 総務債 1,448,251 325,800 114,104 1,659,947

2 民生債 49,671 30,172 19,499

3 衛生債 1,446,207 23,000 102,089 1,367,118

4 労働債 1,200 1,200

5 農林水産業債 1,608,022 90,300 215,470 1,482,852

6 商工債 1,717,155 14,300 95,062 1,636,393

7 土木債 2,934,995 453,400 469,181 2,919,214

8 消防債 167,295 33,200 44,973 155,522

9 教育債 1,940,504 1,254,300 202,157 2,992,647

10 災害復旧債 2,838,833 589,900 309,002 3,119,731

11 減収補てん債 42,343 5,751 36,592

12
住民税等減税補て
ん債

11,737 6,303 5,434

13 臨時財政対策債 6,117,020 47,532 622,540 5,542,012

20,322,033 2,832,932 2,216,804 20,938,161合　　計

当該年度中増減見込み

区　   分

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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